ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

от 31 августа 2021 года                                                                  № 15/61-4
г. Шумиха
О периодичности передачи заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва  в территориальную избирательную комиссию Шумихинского муниципального округа от участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 682-693, 695-700, 702-716
В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.14 раздела 2 Порядка подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 25 мая 2021 года № 7/51-8, территориальная избирательная комиссия Шумихинского муниципального округа решила:

1. Утвердить периодичность передачи заявлений о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в территориальную избирательную комиссию Шумихинского муниципального округа от участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 682-693, 695-700, 702-716:

1.1. Участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 682-693 передают заявления на бумажном носителе ежедневно до 10-00 часов;

1.2. Участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 695-700, 702-716, находящиеся на значительном удалении от территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа, передают заявления ежедневно до 10-00 часов посредством информационно-телекоммуникационных каналов связи с обязательным последующим представлением оригиналов заявлений на бумажном носителе не реже одного раза в два дня и не позднее 14-00 14 сентября 2021 года.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области, участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 682-693, 695-700, 702-716.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского муниципального округа Воробьеву В.Н.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	                     В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского муниципального округа
	               С.А.Рябуха